

774042

1940

Biblioteka Jagiellońska



1002262947

O. Min. Stanczyk

142.

KOMUNIKAT RADJOWY Z DNIA 27.XI.1940.

423582

KOMUNIKAT AMERYKANSKI, Godz. 16.

III RANK

1. Według informacji z Sofji król Borys, podczas swego spotkania z Hitlerem miał oświadczyć, że Bułgarja nie przystąpi do paktu Trójprzymierza bez zgody Rosji. Obecnie Rosja Sowiecka miała odradzić Bułgarji tegoż kroku.

1940, grudz.

KOMUNIKAT JUGOSŁOWIAŃSKI, Godz. 21.55.



"Wremje" pisze, że w belgradzkich kołach urzędowych uważają, iż stosunki niemiecko-greckie nie pogorszyły się bynajmniej w ostatnich czasach.

KOMUNIKAT GRECKI, Ateny, Godz. 22.

Komunikat donosi, że sukcesy greckie przyczyniły się w zn. cznym stopniu do zmiany nastrojów w krajach bałkańskich. Dotyczy to w szczególności Jugosławji, która niewątpliwie przeciwstawiła by się ewentualnemu pochodowi wojsk włoskich na szlaku Korytza Monastir.

KOMUNIKAT IRLANDZKI, Godz. 22.30:

Komunikat podaje szereg przemówień, podkreślających siłę bojową Armji Wolnego państwa Irlandzkiego oraz jej gotowość przeciwstawienia się wszelkiej próbie naruszenia neutralności tegoż kraju.

KOMUNIKAT NORWESKI, Godz. 22.35.

Według informacji z Waszyngtonu, Hull, na konferencji prasowej, oświadczył, że St. Zj. nie będą mogły udzielić Anglii pomocy finansowej w postaci kredytów czy innej bez uprzedniej zgody kongresu.

KOMUNIKAT WĘGERSKI, Godz. 22.45.

W kołach politycznych Ankary twierdzą, że ostatnia rozmowa Papena z tureckim ministrem Spraw Zagranicznych, Sarajoglu, dotyczyła bezpośrednio tematu, poruszanych przez Papena w Berlinie w jego rozmowach z Hitlerem i Molotowem. Powszechnie zauważono, że napięcie w Turcji zmalało. Przyczyniła się do tego odprężenia wspomniana rozmowa Papena oraz fakt, że urzędowe koła Bułgarji zaprzeczają pogłoskom o wysłaniu ultimatum do Grecji oraz o rzekomych koncentracjach wojsk bułgarskich na granicy greckiej i tureckiej. Ponadto ogłosiła Bułgarja demobilizację kilku roczników.

KOMUNIKAT WŁOSKI, Godz. 23.

Berlin podaje dalsze szczegóły dotyczące obowiązku zgłaszania przez byłych obywateli polskich swych majątności w Niemczech. Chodzi tu o wszelkiego rodzaju mienie, zarówno ruchomości jak i nieruchomości jak i również o wszelkiego rodzaju prawa i interesy majątkowe, posiadane przez osoby narodowości polskiej w obrębie wielkich Niemiec, za wyjątkiem jednak General Gubernatorstwa, byłych ziem polskich, wcielonych do Rzeszy niemieckiej oraz terenu protektoratu Czesko-Morawskiego. Zarządzenie to nie dotyczy również osób, uznanych za obywateli Rzeszy.

Lotnictwo włoskie wykonało liczne naloty na objekty wojskowe jak: drogi, mosty, połączenia komunikacyjne etcetc. na terenie walk włosko-greckich. Zaatakowano ponownie wyspę Corfu, port w Aleksandrji oraz kanał Suezki, gdzie uszkodzono 6 statków brytyjskich i wzniesiono pożar w budynkach administracyjnych Towarzystwa Kanału Suezkiego. W Heluanie i Aboukirze zniszczono 4 samoloty brytyjskie. Podczas nalotu na Malte Włosi stracili jeden samolot. Na froncie greckim został zabity granatem ręcznym, rzuconym przez Albańczyka renegata, książe Albański Roc Doda, pochodzący z jednego ze szczebli Myrdickich. Zmarł on ze słowami na ustach: "Jestem szczęśliwy że mogłem służyć Duce".

Według "New York Herald Tribune" straty, jakie Anglja ponosi w tonażu, wynoszą przeciętnie 4. milj. brt. rocznie, to jest przekraczają dwukrotnie zdolność produkcyjną stoczni brytyjskich.

der dichter i Adama Gombkorski

Bibl. Jagiell. 2016 CD 125/20

D. M. Thompson

142

MEMORANDUM FOR THE RECORD

DATE: [Illegible]

[Illegible text]

SUBJECT: [Illegible]

[Illegible text]

[Illegible text]

REFERENCE: [Illegible]

[Illegible text]

DISCUSSION: [Illegible]

[Illegible text]

RECOMMENDATION: [Illegible]

[Illegible text]

CONCLUSION: [Illegible]

[Illegible text]

KOMUNIKAT RUMUNSKI Godz.18.

1/ Antonescu wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, iż w rozmowie z Führerem przekonał się, że polityka Rzeszy w Południowo-Wschodniej Europie opierać się będzie w przyszłości przede wszystkim na Rumunii, która, narodowo skonsolidowana i wsparta gwarancją Osi, odzyskała cały swój autorytet w tej części świata.

2/ Komunikat podaje następną wiadomość o straceniu 64 byłych ministrów i innych osób, które służyły królowi Karolowi.

3/ Ghetto warszawskie zostało zorganizowane. Wstęp wzbroniony jest dla Niemców i Polaków. Przy wyjściu i wejściu konieczne jest wykazywanie się przepustkami. "szelkie obcowanie Żydów z Aryjczykami jest surowo zakazane.

KOMUNIKAT NIEMIECKI Godz.21.

1/ Trybunał brytyjski w Belfaście skazał 5 członków armji Wolnej Irlandji na 5 lat ciężkich robót oraz na karę chłosty.

2/ Egipski minister Obrony Narodowej, Salih Pasza, zmarł nagle w pociągu na udar sercowy. Śmierć jego nastąpiła w równie tajemniczy sposób, jak śmierć premiera Sabri Paszy przed kilkoma tygodniami.

3/ Pismo madryckie "A.B.C." przewiduje, że Anglja zmuszona będzie odstąpić Stanom dalsze posiadłości brytyjskie na Zachodniej Półkuli, w zamian za materiały wojenne.

4/ Marynarka wojenna brytyjska straciła dotychczas 314,899 brt. Ponadto zatopiono 31.700 brt. tonażu norweskiego, kontrolowanego przez Anglików.

5/ Przy nalotach na Anglję stosuje Lotnictwo niemieckie nową taktykę, atakując systematycznie jeden ośrodek przemysłowy po drugim. Komunikat ostrzega Anglików przed zbytnim optymizmem w ocenie możliwości inwazji. Dla armji niemieckiej słowo niemożliwe nie istnieje.

KOMUNIKAT SOWIECKI. Godz.24.

1/ Rząd japoński opracował nowy plan mobilizacyjny na 1941 rok. Przyczyni on się do znacznego wzmocnienia japońskiego potencjału wojennego.

2/ Eksport ze Stanów oraz brytyjskich posiadłości amerykańskich w kierunku Japonji został podany nowym ograniczeniom.

3/ Współpraca angielsko-amerykańska na Pacyfiku obejmuje również zagadnienie zwolnienia pewnych jednostek floty brytyjskiej od służby na Pacyfiku w celu wzmocnienia floty na Atlantyku.

KOMUNIKAT NIEMIECKI Godz.8.z dnia 28.XI.

1/ Poza Marsylją zostało bombardowane przez Anglików jeszcze inne miasto francuskie.

2/ Na Oceanie Indyjskim został zatopiony duży statek angielski poj. 10, 600 brt.

3/ Na zachód od Irlandji zatopiony został szwedzki statek "Veronica".

4/ DO Paryża przybył delegat rządu w Vichy celem przeprowadzenia rozmów z władzami niemieckimi w sprawie otwarcia uniwersytetu paryskiego.

5/ Komunikat Sztabu niemieckiego. Z powodu złej pogody akcja lotnictwa była ograniczona. W pobliżu Falmouth zatopiono statek poj. 7 brt. Niedaleko ujścia Tamizy uszkodzono dwa statki. Dwa samoloty brytyjskie i dwa niemieckie zostały zestrzelone. Paterje nadbrzeżne ostrzeliwały ponownie Dover. W nocy z 26 na 27 rzucono ponownie bomby nad Bristollem.

W tym celu należało przede wszystkim wypracować jednolitą linię polityczną, która mogłaby być oparciem dla przyszłego państwa. W tym celu należało przede wszystkim wypracować jednolitą linię polityczną, która mogłaby być oparciem dla przyszłego państwa.

Wskazywanie na przeszłość

Wskazywanie na przeszłość było jednym z najważniejszych elementów polityki. Należało przede wszystkim wypracować jednolitą linię polityczną, która mogłaby być oparciem dla przyszłego państwa.

Wskazywanie na przyszłość

Wskazywanie na przyszłość było jednym z najważniejszych elementów polityki. Należało przede wszystkim wypracować jednolitą linię polityczną, która mogłaby być oparciem dla przyszłego państwa.

Wskazywanie na teraźniejszość

Wskazywanie na teraźniejszość było jednym z najważniejszych elementów polityki. Należało przede wszystkim wypracować jednolitą linię polityczną, która mogłaby być oparciem dla przyszłego państwa.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

KOMUNIKAT SOWIECKI Z DN. 27. XI. 1940.

Moskwa Komintern, g. 14. 30, 17, 18, 15, 21, 20 - 23, 30.

1. W Moskwie rozpoczęły się obrady rzeźbiarzy ZSRR. Bierze w nich udział 300 osób, n. i. rzeźbiarze Ukrainy, którzy organizują wystawę Lenin-Stalin. W organizowaniu tej wystawy biorą udział rzeźbiarze Lwowa. - W Rydze odbywają się końcowe przygotowania do wyborów.

2. Szereg doniesień radiostacji mówi o 20 rocznicy sowieckiej Armenii i roli Kirowa w jej utworzeniu, rozwoju plantacji bawełny i produkcji rumu z trzciny cukrowej w Tadżykistanie; o poetach Uzbekistanu, wręczeniu orderów przez Kalinina i t. p. Zakończono pisy do szkół kolejowych i rzenic-ślniczych, do których przyjęto 601.378 uczni.

3. Komunikaty wojenne niemiecki, angielski, włoski, grecki i angielski z Kairu. (W audycji o g. 14.30 wprowadzono zamiast poszczególnych kolejnych komunikatów "przegląd działań wojennych w Europie" przytaczający równoległe i co do każdego wydarzenia informacje stron przeciwnych, co daje obraz bardziej obiektywny).

4. Korespondent U.Press donosi z Sofji, że Grecy posuwają się wszędzie naprzód; korespondent As.Press donosi z Belgradu, że Włosi pod osłoną samolotów przewicili do Durazzo posiłki; Włosi odступują z Ebbasanu, natomiast koncentrują wojska do kontrataków o 30 mil na północ od Pogradecu.

5. Donoszą z Genewy do New Yorku, że Niemcy przerwali komunikację kolejową między Paryżem z jednej strony a Lyonem, Marsylią, Vichy i Genewą z drugiej. Przyczyny tego kroku nie są znane. - Agencja Havasa ogłasza wywiad udzielony przez ministra rolnictwa o ciężkiej sytuacji rolnictwa francuskiego. Rolnictwo dotkliwie odczuwa brak 11.000.000 q. ziarna, corocznie importowanego z zagranicy. Stan pogłównia bydła jest wysoce niezadawalający. - Donoszą z Londynu o śmierci lorda Rothermere. - Donoszą z Londynu, że robotnicy Glasgow i innych centrów przemysłowych północnej Szkocji toczą ciężką walkę z uciążliwymi żądaniem pracodawców, walkę, jak dotąd bezskuteczną. - Korespondent U.Press donosi do New Yorku, że Bristol był po raz czwarty bombardowany w ciągu trzech dni, szkody jednak są nieznaczne. - Donoszą z Budapesztu, że 25 b. n. parlament węgierski zatwierdził budżet. B. premier Inreedy ostro krytykował politykę gospodarczą rządu.

6. Donoszą z Waszyngtonu, że Roosevelt zapowiedział radykalne ograniczenia wszystkich wydatków państwowych, nie związanych z produkcją wojenną. - Donoszą z Waszyngtonu, że Roosevelt odbył konferencję z min. wojny, Stinsonem, marynarki, Knoxen, przedstawicielem sztabu gen. i sekretarzem gen. zw. zaw. Silmanem na temat zapobiegania strajkom w przemyśle wojennym. - Korespondent As.Press donosi z Baltimore do New Yorku, że zastępca szefa sztabu armii amerykańskiej, gen. Arnold, oświadczył, iż interesy obrony St. Zj. wymagają silnego wzmocnienia lotnictwa. Przemysł lotniczy Stanów cierpi na brak fachowców, jednak podczas gdy w 1938 r. zatrudniano ich 27.000, obecnie pracuje ponad 120.000, a na wiosnę będzie 200.000. Stany zamierzają w ciągu 3 lat wyprodukować więcej samolotów, niż Niemcy w ciągu 6-ciu.

7. Donoszą z Londynu, że generalny gubernator Kongo belg. oświadczył iż Belgja znajduje się w stanie wojny z Włochami. Wszystkich Włochów w Kongo aresztowano. - W Dehli miały miejsce strajki studentów hinduskich.

KOMUNIKAT SOWIECKI W JEZYKU FRANCUSKIM: 1. Prasa poświęca wiele uwagi sukcesom gospodarczym kołchozów. - 2. W Zach. Ukrainie zakończono wyznaczanie kandydatów do sowietów lokalnych. - 3. Fabryka tytoniu w Winnikach, u wrót Lwowa została rozszerzona. Przyjęto 710 bezrobotnych. - 4. W Nowogródku odbyły się uroczystości ku czci Mickiewicza; wygłosili przemówienia pisarze Faddiejew i Kunicwiczowa(?). - 5. Przedstawiciel Sowietów w Berlinie, Dekanow, opuścił Moskwę. Żegnany przez wice-kon. Wyszyńskiego oraz przedstawicieli Kom. Lud. S. Z. i ministrów Niemiec, Turcji, Grecji, Jugosławji, Rumunii i Afganistanu. - 6. Przegląd sytuacji politycznej; uwaga powszechna skupiona na Bałkanach; Sobolew i Zawrisjew złożyli wizyty carowi Borysowi i premierowi, Fikofowi; radio niemieckie zaprzecza, by ministrowie brygarscy nieśli udarć się do Berlina i wiadomości o nowej ofensywie pokojowej; obserwuje się tendencje zbliżenia Belgradu i Sofji. Stan wojenny w Turcji uzasadniany jest wojną włosko-grecką, toczącą się u granic Turcji; oczekiwać należy wzniesienia pomocy Stanów dla W. Brytanji; Hull odrzucił wnioski Fisha o przyjęcie Indji Zach. wzianian za otwarcie kredytów dla Anglii; wniosek sen. Kanga o zmianę ustawy Johnsona napotyka na opozycję; sen. Benkley oświadczył, że Kongres nie będzie rozważał tego wniosku przed styczniem 1941; wg. As. Press otoczenie Roosevelta jest zdania, że w tej sprawie będzie on działać ostrożnie i może nie chce wpływać na decyzję Kongresu; na Dalekim Wschodzie obserwuje się wzrost współpracy anglo-amerykańskiej, prasa amerykańska domaga się, by Stany przejęły całkowicie obronę interesów swoich i angielskich na terenach, by odciągnąć flotę angielską.

KOMUNIKAT

1. 1. 1940.

W dniu 31.12.1939. w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Organizacyjnej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych. W tym dniu wybrano Komisję Organizacyjną, której przewodniczącym został p. inż. Janusz Górecki. Do jej zadań należy wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy. Komisja ta ma być powołana do życia w najbliższym czasie. Jej zadaniem będzie wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy. Komisja ta ma być powołana do życia w najbliższym czasie. Jej zadaniem będzie wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy.

W dniu 31.12.1939. w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Organizacyjnej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych. W tym dniu wybrano Komisję Organizacyjną, której przewodniczącym został p. inż. Janusz Górecki. Do jej zadań należy wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy. Komisja ta ma być powołana do życia w najbliższym czasie. Jej zadaniem będzie wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy.

KOMUNIKAT

1. 1. 1940.

W dniu 31.12.1939. w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Organizacyjnej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych. W tym dniu wybrano Komisję Organizacyjną, której przewodniczącym został p. inż. Janusz Górecki. Do jej zadań należy wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy. Komisja ta ma być powołana do życia w najbliższym czasie. Jej zadaniem będzie wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy.

W dniu 31.12.1939. w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Organizacyjnej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych. W tym dniu wybrano Komisję Organizacyjną, której przewodniczącym został p. inż. Janusz Górecki. Do jej zadań należy wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy. Komisja ta ma być powołana do życia w najbliższym czasie. Jej zadaniem będzie wypracowanie planu organizacyjnego dla utworzenia w Warszawie Komitetu Obrony i Pomocy.